Als will ich, uf sein M. Caspars Vorbitt, ganz diestlichen gebetten haben, E. E. wollen seiner H. eingedenck sein, und für zu diesem Dienst beforderlichenn erscheinen.

Bin ich der Zuversichtt Er werde sich dero massen in solchem Kirchen Amptt verhaltten, das an seiner Person und Lehr zuforderst Gott der Allmechtig und darwegs die Underthanen daselbsten mitt Ime ein gutt Gefallens haben werden.

Und für E. E. auch hiermitt Allzeit zu g. ganz nemlichen berichten.

Datum Berghoven den 21ten Augusti Ao 97.

E. Erntvest und Dienstwilliger

Heinrich Ebell

Von: Eberhard Mesomylius zu Wetter

An: Landgraf Ludwig V. von Hessen

Datum: undatiert, wohl 22. August 1597

Erhalten: Gemünden/Wohra, 24. August 1597

M. Eberhardus Mesomilius

Pst. Gemünden a. der Wohra am 24ten August Ao 97.

Illustrissimi Princeps ac Domine Clementissime,

Illustrissimae Vestrae Celsitudini piam meam apud DEUM precationem pro felici gubernatione, meumque in omnibus ex debito maximo officiis studium promptissimum

³¹ Der Schreiber, Rentmeister Heinrich Ebel, erlag nur Tage später ebenfalls der Pest.

subjectissime offero. Illustrissimae Vestrae Celsitudini celare submissee non possum, me meis studiis per tempus undecim annorum Marpurgi ea, qua potui, diligentia invigilasse, in quibus etiam, DEI gratia, tantos feci profectus, ut ante sexennium facultas philosophica mihi gradum Magisterii, testimonium studiorum, contulerit. Ab hoc Magestrio Cassumpto tempus praedicti sexennii exercitiis nonsolum philosophicis, sed etiam Theologicis totum impenii, meque legendo, docendo alias in artibus, disputando, declamando, opponendo, responendo, concionando publice et privatim utiobique et in philosophicis et Theologicis Cabsit a rei veritate arrogantia exercui, idque pro ratione officii mei, quippe Illustrissimae Vestrae Celsitudini stipendio majori, quod nunc etiam ad finem teurrit, fruor. Etsi autem ego his exercitiis qualem cunque navarim operam: Attamen non omnibus me numeris absolutum judico quid, me pro Catechumeno in Theologiae studio vendito. Spero autem me per Dei gratiam, eo perfectionis processisse ut praefectus Ecclesiasticae conditioni, Spiritum S. meum intellectum clarius illuminante, linguam expedite regente, vitae gressus inculcate dirigente, illi cum fructum praeesse et protesse possim; dummodo iudicio, Dominorum Theologorum ecclesiae Marpurgensis, coram cujus confluentia, et in Parochali, et S. Elisabethae templo, taceo alias multas Ecclesias, nunc aliquoties meum a Deo mihi ex gratia concessum talentum exposui, fides est, ut est summa, adhibenda. Caeterum quia variis istis, et Philosophicis et Theologicis in schola exercitiis, simulque conversatione hac publica obrutus, non possum ex animi mei veto (id quod unice invotis habei, si DEUS eam, quam in me inch. avit, gratiam clementer continuet, ut confido) practiae Theologiae vacare, constitui mecum, praemissa ardenti ad DEUM precatione pro proposito mei successu, functionem aliquam Ecclesiasticam, bonum opus, petere et suscipere, eamque tranquillam et ita suis redivitibus instructam, ut in illa totus totus studiis Theologicis solis (quorum gratio potissimum cuius propositi DEUM Καρδιο[...] testem appello, talem affecto legitime, ut sic solidius in studiis Theologicis et ratione Θεωρίας et Πράξεως informatus, alii etiam ecclesiae tandem aliquando, si DEUS et V. celsit, me ad aliam vocaret, inservire possem. Iam vero quia huic meo proposito, pio et omnibus piis, ut spero, approbato, aptissima conditio Ecclesiastica zu Battenfeld, se offert: Illustris V. Celsit. Submissee rogo, ut illa clementer erga me affecta, me ad dictam conditionem et gratia promovere velit, et sic quoque meis studiis, quibus adhuc ego juvenis multum dolector, occasionem illam aptissimam largiri. Etsi forte apud quosdam dubium de mea ad officium Ecclesiasticum obeundum ineptitudine suboriri possit, propterea quod sinistra manu ego puer trium annorum a mola paterna sim mutilatus. Tamen hic defectus, laus Deo, non obstabit, quo minus omnes ministerii partes, etiam baptismi administrationem porficere possim. Omnia iam a me adducta argumenta ad facultatis Theologiae et totius Academiae iudictum examinanta proposita volo.